




旬
味
と
技
を
惜
し
み
な
く
盛
り
込

み
ま
し
た
。お
接
待
や
特
別
な
日

の
お
も
て
な
し
に
喜
ん
で
い
た
だ

け
ま
す
。





お
節
句
や
成
人
式
、長
寿
の
お
祝
い
な
ど

人
生
の
節
目
を
祝
う「
通
過
儀
礼
」を
濱
長

で
催
し
ま
せ
ん
か
？
お
祝
い
の
席
に
合
わ

せ
た
心
づ
く
し
の
祝
い
膳
、芸
妓
の
舞
で

お
も
て
な
し
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

思
い
出
の

写
真
に
も
最
適

思
い
出
の

写
真
に
も
最
適

鏡
川
を
バ
ッ
ク
に
撮
影
や
、大
女
将

が
趣
向
を
凝
ら
し
た
し
つ
ら
え
の
館

内
は
写
真
撮
影
に
も
重
宝
し
ま
す
。

も
ち
ろ
ん
、ウ
ェ
デ
ィ
ン
グ
ド
レ
ス
も

歓
迎
で
す
の
で
、お
気
軽
に
ご
相
談

下
さ
い
。



第52代横綱・北の富士勝昭氏

をお迎えして、トークショー

を開催いたしました。

北の富士関トークショー

落語家・
柳家さん喬
師匠の独演会
落語家では初の受賞とな

ります（独立行政法人国

際交流基金選定）国際交

流基金賞ほか、数多くの

賞を受賞されていらっし

ゃる柳家さん喬師匠。和

やかな笑いはもちろんの

こと、真の底から湧き出

る人情味が時折心地よい

涙を誘う名人芸を見せて

くださいました。



春
の
イ
ベ
ン
ト
チ
ケ
ッ
ト
販
売
は

電
話
０
１
２
０―

８
８
７―

３
５
０
ま
で



女
性
だ
か
ら
こ
そ
楽
し
め

る
濱
長
が
あ
り
ま
す
。個
室

の
お
部
屋
で
仲
間
と
愉
し

い
ひ
と
時
を
過
ご
せ
ま
す

お
料
理
と
飲
み
放
題
・
お
座
敷
遊
び
が
セ
ッ
ト
の

濱
長
定
番
の
コ
ー
ス
で
す
。

お
得
な
料
金
で
土
佐
の
お
座
敷
遊
び
を
楽
し
め
る

会
社
の
仲
間
や
サ
ー
ク
ル
・
友
人
な
ど
、

人
が
集
え
ば
お
き
ゃ
く
が
始
ま
る
の
が

高
知
の
風
土
。ご
予
算
や
お
席
の
要
望

に
応
じ
て
最
高
の
お
も
て
な
し
を

い
た
し
ま
す
。地
元
の
方
だ
け
で
な
く
、

県
外
や
海
外
の
方
か
ら
も
ご
好
評

い
た
だ
い
て
い
ま
す
。 

新
年
会
・
忘
年
会
・

歓
送
迎
会

１
フ
ロ
ア
１
２
０
名
様
規

模
の「
大
お
き
ゃ
く
」か
ら
、

親
し
い
人
同
士
で
じ
っ
く

り
飲
む
少
人
数
の
飲
み
会

ま
で
ご
予
算
に
合
わ
せ
て

幅
広
く
対
応
。

二
次
会
も
対
応
出
来
ま
す
。

お
座
敷
遊
び
コ
ー
ス

「
濱
長
入
門
コ
ー
ス
」と
、華
や
か
な
芸
妓
さ

ん
と
お
座
敷
遊
び
を
楽
し
む「
芸
妓
お
座
敷

遊
び
コ
ー
ス
」の
二
つ
が
あ
り
ま
す
。

ご
宴
会
か
ら
同
窓
会
・
親
睦
会
な
ど
お
席
の

大
小
関
わ
ら
ず
盛
り
上
げ
て
欲
し
い
席
に
お

勧
め
で
す
。







お日にち・お席の開始時刻・お席の人数をお知らせください。
ご予約締切はございませんが、他の予約で満席になる場合がございます。
できるだけ早期のご予約をおすすめいたします。

1

お一人様あたりのご予算をお申し付けください。
ご予算を決める際、基本は税別とさせていただきます。

３

お名前・ご連絡先・会社名等をお知らせください。
宴会名・ご予約団体名・ご担当者様のお名前・必ずご連絡がとれる電話番号をお願いいたします。

2

お席の内容をおかまいない範囲でお知らせください。
お接待・職場仲間・友人同士・ご夫婦・カップル・ご家族・女子会など
お客様のお席の内容に応じて、お部屋・お料理などの準備を整えます。

４

お客様の特性を教えてください
若年層の方が多いとお料理の量に重きを置いたり、
県外の方なら、お刺身を鰹のたたきであしらうなどさせていただきます。
式次第がある場合、お料理やお飲物を出すタイミングを測りますので、お申し付けください。

５

お席の指定や、作り方のご希望をお聞かせください。
お部屋それぞれに特徴がございます。
座椅子・テーブル のご準備やお席の配置などもお申し付けください。

６

お料理のご希望を教えてください。
＊会席料理　＊皿鉢料理　＊オーダー　＊料理長のおまかせ　＊大皿料理　のスタイルからお選びいただけます。

７

お好きなお酒の銘柄は？
ビールやお酒の銘柄指定などございましたら
可能な範囲で対応させていただきますのでお申し付けください。

８

芸妓・仲居・コンパニオンの「おもてなし」
お接待やご商談の場合、しっかりサービススタッフ（有料）をつけることをおすすめいたします。
土佐ならではのおもてなしをぜひ、お楽しみいただきたいと思います。
＊お部屋料
結婚記念日やご家族のお食事会などでは、プライベートタイムを楽しみたいと思います。
そんな時は、「お部屋代金」としてお食事＋お飲物代金合計の 10% を頂戴するような形となっております。
芸妓のお座付き（踊り）はサービスとさせていただいておりますので、ぜひ、お楽しみくださいませ。

９

まずは、お気軽にお電話くださいませ。

＊お部屋の図面をご入用の場合はお気軽にお申し付けください。
　PDF ファイルにてメール送付もしくは FAX・ご郵送いたします。
＊お席札の作成を承ります。エクセルなどのデータでのご提供が安心です。FAX・郵送でも対応いたします。
＊お料理のお品書きは、ご予約日の少し手前で概ね確定いたします。確定前でも参考例のお渡しが可能です。
＊アレルギーや宗教上の理由などで食材に制限がある場合は、できる限り詳しくお聞かせください。
　制限が多い場合は、摂取可能な食材をお知らせください。

※キャンセル、人数の増減につきましては、前日までにお知らせください。
　前日よりお料理の準備に入るため、当日のキャンセルの場合、お料理代が発生いたします。ご了承くださいませ。

ご予約当日が近づきましたら、弊店より確認のお電話をさせていただきます。

ご相談いただきますと二次会の手配もいたします。

鏡
川
の
流
れ
を
目
前
に
、贅
沢
な
ひ

と
時
を
過
ご
せ
る
一
階
。解
放
感
抜

群
の
カ
ウ
ン
タ
ー
席
で
ゆ
っ
た
り
過

ご
す
の
も
良
し
、テ
ラ
ス
席
で
風
を

感
じ
な
が
ら
の
お
食
事
も
良
し
と

使
い
方
色
々
。土
佐
見
番
は
十
五
名

様
前
後
の
女
子
会
や
二
次
会
に
も

最
適
。



〒780-0842 高知県高知市追手筋1丁目5－21

tel.088-871-0618

〒780-0822
高知県高知市はりまや町1丁目5-26 1F

TEL 088-856-5757
定休日 日 / 祝

〒780-0842　高知市追手筋1-3-13 キラビル5F　Tel.088-802-2114



〒780-0046　高知市伊勢崎町12番19号 NTビル
TEL 088-873-1234　／　FAX 088-825-3020
E-mail  info@worldm.jp
URL  http://www.worldm.jp



高知城をライトアップしている店！！

赤い靴 ロイヤルサルート
高知市帯屋町 1－9 アネックス・ビル 8F

Tel.088-875-2040（代）




